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Programa
 No.

Programa Objetivos del POA

01 Actividades Centrales
Planificar las inversiones y el gasto, administrando eficientemente los recursos con 
transparencia, aplicando los controles correspondientes.

03 Actividades Comunes a los programas 18,19,20,21 Contribuir, rehabilitar infraestructuras publicas como ser: Edificios, Aeropuertos y Obras Urbanísticas así como 
también obras de protección contra inundaciones en todo el país.

11 Estudio, Diseño y Control de Carreteras
Contribuir, rehabilitar y pavimentar la red vial, utilizando racionalmente  los recursos 
disponibles, contribuyendo a la ERP, en beneficio de la economía de los sectores mas 
oprimidos.

13 Regulación y Control de Carreteras
Reglamentar, contralar, regular y supervisar el transporte terrestre de personas y carga 
en el territorio nacional.

14 Servicios Aeronáutica y  Civiles
Reglamentar, contralar, regular y supervisar el transporte aéreo de personas y 
carga en el territorio nacional.

15 Vivienda Social  Regular y reglamentar  el sector Vivienda en el País.
16 Intendencia de los Servicios Públicos Contribuir a mejorar la gestión de los operadores de servicios públicos.
18 Construcción y Mantenimiento de Edificios Públicos
19 Construcción y Mantenimiento de Infraestructura Aeroportuaria
20 Construcción y Mantenimiento de Obras Hidráulicas
21 Construcción y Mantenimiento de Obas Urbanísticas

99 Partidas no Asignables a Programas
Planificar las inversiones y el gasto, administrando eficientemente los recursos con 
transparencia, aplicando los controles correspondientes.

Contribuir, rehabilitar infraestructuras publicas como ser: Edificios, Aeropuertos y Obras 
Urbanísticas así como también obras de protección contra inundaciones en todo el país.
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA (SOPTRAVI)
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE GESTION (UPEG)

Tabla 2: Resumen del POA 2011 Según Programa

A/O Vigente
01 ‐ Actividades Centrales 6 305.25 9.77%
03 ‐ Actividades Comunes a los Programas 18, 19, 20 y 21 1 34.58 1.11%
11 ‐ Estudio, Diseño y Construccion de Carreteras 132 2,662.42 74.99%
13 ‐ Regulacion y Control del Transporte Terrestre 5 19.98 0.64%
14 ‐ Servicios Aeronauticos y Metereologicos 3 100.25 3.13%
15 ‐ Vivienda Social 10 125.50 6.10%
16 ‐ Intendencia de los Servicios Publicos 1 4.56 0.15%
18 ‐ Construccion y Mantenimiento de Edificios Publicos 6 5.43 0.17%
19 ‐ Construccion y Mantenimiento de Infraestructura Aeroportuaria 3 3.97 0.13%
20 ‐ Construccion y Mantenimiento de Obras Hidraulicas 12 22.81 0.73%
21 ‐ Construccion y Mantenimiento de Obras Urbanisticas 10 51.99 1.66%
99 ‐ Partidas No Asignables a Programas 1 44.43 1.42%

Totales 190 3,381.15 100%
Fuente: UPEG / Gerencia Adminsitrativa

TOTAL ANUAL %
Distrib.PROGRAMAS
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA (SOPTRAVI)
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE GESTION (UPEG)

Tabla # 2: Aspectos Financieros‐2011 Según Destino

A/O Vigente
Funcionamiento 13 418.48 12.38%
Servicios hacia la Comunidad 7 123.12 3.64%
Proyectos hacia la Comunidad 170 2,839.55 83.98%

Totales 190 3,381.15 100%
Fuente: UPEG / Gerencia Administrativa

TIPOS DE GASTO TOTAL ANUAL (MM
% de

Distrib.
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Tabla # 4 : Aspectos Financieros‐2011 Según Unidad Ejecutora

A/O Vigente
1 Dirección y Coordinación  2 267.12
2 Secretaria General 1 8.00
3 Planeamiento y Evaluación 1 8.83
4 Auditoria Interna 1 5.27
5 Administrativos y Contabilidad 1 16.03

03 6 Dirección y Coordinación de Programas 18, 19, 20, 21  1 34.58
7 Dirección y Coordinación del Programa de la DGC 1 29.12
8 Apoyo Comunal y Emergencias 1 181.89
9 Unidad de Gestión Ambiental 1 0.17
10 Unidad Ejecutora del BID 74 780.59
11 Unidad Ejecutora del Banco Mundial 11 89.88
12 Unidad Ejecutora del BCIE 15 796.61
13 Construcción 22 431.21
14 Camino por Mano de Obra 3 238.91
15 Apoyo Tecnico 4 114.03
16 Dirección y Coordinación del Programa  1 11.36
17 Estudios y Dictames Económicos 1 2.14
18 Certificados y Permisos 1 2.49
19 Inspectoria e Ingenieria 1 1.27
20 Control de Subsidios al Transporte 1 2.72
21 Dirección y Coordinación del Programa  1 30.18
22 Operaciones de Navegación Aérea 1 39.89
23 Servicios Meteorológicos 1 30.18
24 Dirección y Coordinación del Programa 1 3.26
25 Programa de Vivienda de Interes Social  (FUNDEVI ) 3 23.26
26 Subsidios Habitacionales ( UEBID ) 6 98.98

16 27 Dirección y Coordinación del Programa CNSSP 1 4.56
18 28  Construcción y Mantenimiento de Edificios Públicos 6 5.43
19 29  Construcción y Mantenimiento de Infraestructura Aeroportuaria 3 3.97
20 30  Construcción y Mantenimiento de Obras Hidráulicas 12 22.81
21 31  Construcción y Mantenimiento de Obras Urbanísticas 10 51.99
99 32 Transferencias al FNH y HONDUCOR 1 44.43

Totales 190 3,381.15
Fuente: UPEG/SOPTRAVI

Distribucion segun destino del Gasto
13 9 Funcionamiento
7 10 Servicios

168 13 Proyectos de Inversion

15

01

11

Unidades EjecutorasNoProgr.

Total Anual
(MM)

13

14
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

Programa No. Unidad Ejecutora de Producción
1 Dirección y Coordinación  2 267.12 87.51%
2 Secretaria General 1 8.00 2.62%
3 Planeamiento y Evaluación 1 8.83 2.89%
4 Auditoria Interna 1 5.27 1.73%
5 Administrativos y Contabilidad 1 16.03 5.25%

6 305.25 100%TOTALES

01

% de 
Distribucion 

A/O Vigente

01 ACTIVIDADES CENTRALES
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROG PROY A/O NOMBRE PROYECTO A/O Vigente

01 000 001  Dirección y Coordinación Superior 1 105.02
01 000 006 Subsidios a empresas privadas no financieras del Transporte Urbano 1 162.10
01 000 002  Secretaria General 1 8.00
01 000 003 Planeamiento y Evaluación de la Gestión 1 8.83
01 000 004  Auditoria Interna 1 5.27
01 000 005 Administrativos y Contables 1 16.03

TOTALES 6 305.25

TOTAL ANUAL

01 ACTIVIDADES CENTRALES
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"
MATRIZ  DE ASPECTOS  FISICOS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY O/A NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
000 001  Dirección y Coordinación Superior No Reuniones 1 340
000 002  Secretaria General No Documentos 1 2,658
000 003 Planeamiento y Evaluación de la Gestión No Documentos 1 50
000 004  Auditoria Interna No Auditorias Efectuadas 1 105
000 005 Administrativos y Contables No Documentos FP01 1 3,400
000 006 Subsidios a empresas privadas no financieras del Transporte Urbano No Subsidios Transporte 1 1,240

6TOTAL 

Resultado de Produccion
Total Anual 

01 ACTIVIDADES CENTRALES
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

Programa No. Unidades Ejecutoras de Produccion

03 1
Actividades Comunes a los Programas 18, 19, 20 y 
21

1 34.58 100%

1 34.58 100%TOTALES

% de
 Distribucion 

VigenteA/O

03 ACTIVIDADES COMUNES A LOS PROGRAMAS 18,19,20,21  
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"
MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

Prog Proy A/O Nombre del Proyecto A/O Vigente

03 00 001 Actividades Comunes a los Programas 18, 19, 20 y 21 1 34.78

TOTALES 1 34.78

TOTAL ANUAL

03 ACTIVIDADES COMUNES A LOS PROGRAMAS 18,19,20,21  
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FISICOS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY O/A Nombre del Proyecto A/O VIGENTE

00 001 Actividades Comunes a los Programas 18, 19, 20 y 21 No. Reuniones 1 164

1 164.00TOTAL 

Resultado de 
Produccion

Total Anual 

03 ACTIVIDADES COMUNES A LOS PROGRAMAS 18,19,20,21  
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"
MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROGRAMA No UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION
1 Dirección y Coordinación del Programa de la DGC 1 29.12
2 Apoyo Comunal y Emergencias 1 181.89
3 Unidad de Gestión Ambiental 1 0.17
4 Unidad Ejecutora del BID 74 780.59
5 Unidad Ejecutora del Banco Mundial 11 89.88
6 Unidad Ejecutora del BCIE 15 796.61
7 Construcción 22 431.21
8 Camino por Mano de Obra 3 238.91
9 Apoyo Tecnico 4 114.03

132 2,662.42TOTALES

11

A/O Vigente 

11 ESTUDIO, DISEÑO Y CONSTRUCCION DE CARRETERAS  



 
 

 14 

   

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"
MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY A/O Nombre del Proyecto A/O Vigente

000 001 Dirección y Coordinación del Programa de la DGC 1 29.12

Totales 1 29.12

Total
Anual

PROGRAMA 11 : DIRECCION Y COORDINACION DE LA DGC   
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PROY O/A Nombre del Proyecto A/O Vigente

000 001 Dirección y Coordinación del Programa de la DGC No. Reuniones 1 0

1 0

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FISICOS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

Total Anual 
FisicoResultado de Produccion

Totales

PROGRAMA 11 : DIRECCION Y COORDINACION DE LA DGC   
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY A/O Nombre del Proyecto A/O Vigente

000 002 Apoyo Comunal y Emergencia 1 181.89

1 181.89

Total
Anual (MM)

Totales

PROGRAMA 11 : APOYO COMUNAL Y EMERGENCIA    
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FISICOS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY O/A NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE

000 002 Apoyo Comunal y Emergencia Km. Rehabilitacion Menor 1 1,914.00

1 1,914.00Totales

Total Anual 
FisicoResultado de Produccion

PROGRAMA 11 : APOYO COMUNAL Y EMERGENCIA    
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"
MATRIZ POA POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY A/O Nombre del Proyecto A/O Vigente

000 003 Unidad de Gestion Ambiental  1 0.17

1 0.17

Total
Anual (MM)

Totales

PROGRAMA 11 : UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL    
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FISICOS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY O/A NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE

000 003 Unidad de Gestion Ambiental  No. Licencias Ambientales 1 0

1 0

Total Anual 
Fisico

Totales

Unidad de 
Medida

PROGRAMA 11 : UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL    
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"
MATRIZ POA POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY A/O Nombre del Proyecto A/O Vigente
070 001 Pavimentación de la Carretera Amapa‐ San Antonio de Cortés 1 5.00
103 001 Obras de Emergencia Causadas por fenomenos naturales(Agatha) 1 5.53

2 10.53

PROY A/O Nombre del Proyecto A/O Vigente
001 001 Puentes Provisionales 1 2.00
046 001 Obras de Construcción 1 101.50

2 103.50

TOTAL 

TOTAL 

Total
Anual (MM)

Total
Anual (MM)

PROGRAMA 11 : APOYO TECNICO    
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FISICOS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY O/A NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE

070 001 Pavimentación de la Carretera Amapa‐ San Antonio de 
Cortés

Km. Pavimentados 1 7.2

1 7.2

PROY O/A NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE

001 001 Puentes Provisionales ml Puentes Provisionales 1 1600

046 001 Obras de Construcción Km. Pavimentados 1 6.75

103 001
Obras de Emergencia Causadas por fenomenos 
naturales(Agatha)

Varios 1 0

3TOTAL 

Unidad de 
Medida

Total Anual 
Fisico

Total Anual 
Fisico

TOTAL 

Unidad de 
Medida

PROGRAMA 11 : APOYO TECNICO    
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY O/A NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
019 002 Const. Tramo Inicio‐Final Valle de Comayagua Seccion I 1 50.00
020 001 Construccion de Tramo Inicio‐Final Valle de Comayagua Seccion II 1 25.00
021 001 Const. Tramo Villanueva ‐ La Barca Seccion III 1 18.13
022 001 Construccion de Tramo Villanueva‐La Barca Seccion IV 1 48.58
023 002 Supervision Señalizacion Tramo CA‐1, Jicaro Galan  ‐ San Marcos 1 0.13
023 003 Diseño de Puntos Criticos 1 0.36
038 001 Auditoria Ambiental y Social Prestamo BID 1565/SF‐HO 1 1.29
079 004 Supervision De Const. De Puentes. Progr. Apoyo de Emerg PTMO.BID 1907 1 4.39
079 006 Construccion de Fallas. Progr. Apoyo de Emerg PTMO.BID 1907 1 21.69
079 007 Supervision De Construccion de Fallas. Progr. Apoyo de Emerg PTMO.BID 1907 1 2.29
079 013 Fortalecimiento Inst. UGA, Programa Multifase PTMO:BID 1907 1 1.20
079 016 Unidad Coordinadora y Apoyo a la UCP‐BID de la DGC 1 1.80
079 025 Consultores Internacionales Apoyo a la UCP ‐ BID de la DGC 1 0.55
081 001 Diseños y Estudios Ambientales del Corredor Turistico 1 8.34
082 009 Supervision Rehab. Carret. CA‐5 Norte Seccion II 1 12.47
082 013 Supervision Rehab. Carret. CA‐5 Norte Seccion IV 1 3.25
086 001 Construccion Seccion II El Guanabano ‐ Promdeca ‐ Rio Dulce 1 149.41
096 003 Const. De Puentes. Catacamas, El Pataste, los Amates, Cuyamel 1 20.00
096 005 Supervision Const. De Puentes. Catacamas, El Pataste, los Amates, Cuyamel 1 4.67
096 006 Construccion Puente Selguapa, Dpto. Comayagua PTMO.BID 1123 1 1.00
098 005 Adminstracion y Gerencia Nueva Operación PTMO BID 2017 1 1.60
098 011 Programa de Infraestructura Corredor Logistico San Pedro Sula Gerencia del  1 11.26

22 387.40TOTAL 

Total Anual (MM) 

PROGRAMA 11 : UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION  BID  
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PROY ACT/OBRA NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
019 003 Supervision de Const. Tramo Inicio‐Final Valle de Comayagua Seccion  1 5.46
021 002 Supervision de Const. Tramo Villanueva ‐ La Barca Seccion III 1 5.75
022 002 Supervision Tramo Villa Nueva ‐ La Barca Seccion IV BID1565 OPEP 1008 1 5.52
023 001 Construccion Seguridad Vial  Vias PPP PTMO.BID 1565 1 0.34
023 004 Construccion de Puntos Criticos 1 7.28
023 005 Supervision de Construccion de Puntos Criticos 1 0.60
023 006 Acciones Parciales para Implementar Reglamento de Transp. 1 0.28
036 001 Auditoria Financiera PTMO. BID 1565/SF‐HO 1 1.53
079 001 Coordinadores del Prog. Apoyo de Emerg. PTMO.BID 1907 1 1.21
079 005 Construccion de Puentes. Progr. Apoyo de Emerg PTMO.BID 1907 1 59.52
079 008 Consultoria para la Liberacion del Derecho de Via PTMO.BID 1907 1 3.14
079 009 Indemnizacion del Derecho de Via Contraparte PTMO:BID 1907 1 20.20
079 010 Rehab. Carret. CA‐13 Seccion I El Progreso ‐ Chindongo PTMO.BID 1907 1 6.13
079 011 Supervision De Rehab. Carret. CA‐13 Seccion I El Progreso ‐ Chindongo PTMO.BID  1 2.59
079 015 Plan de Negocios de la Concesion (Seccion III y IV) PTMO.BID 1 0.50
079 018 Plan Conteo Transito con Estrategia de Implantacion 1 6.52
079 019 Plan de Medicion de Indicadores de Estado de la Red Vial 1 5.29
079 020 Plan Estrategico de Transporte y Plan Plurianual de Inversiones 1 1.89
079 021 Capac. Calidad Impacto Ambiental y Estadisticas de Accidentes 1 1.89
079 022 Auditoria Financiera PTMO. BID 1907/BL‐HO 1 1.22
079 023 Adquisiscion de Equipo PTMO.BID 1907/BL‐HO 1 13.23
079 026 Gastos Operativos Unidad Cordinadora Adquisicion de Materiales y Suministros 1 1.07
079 027 Equipamiento UPEG (Adquisicion de equipos varios) 1 0.00
081 002 Auditoria Financiera ATN/OC‐10490‐HO 1 0.69
081 003 Evaluacion (Consultoria Individual) ATN/OC‐10490‐HO 1 0.19
081 004 Preparacion y actualizacion de planes de manejo ambiental 1 0.00
081 005 Estudio para el concesionamiento Poryecto Progreso ‐ Tela 1 0.00
082 002 Auditoria Financiera PTMO.BID 1910/BL‐HO 1 1.03
082 003 Evaluacion PTMO. BID 1910/BL‐HO 1 0.50
082 004 Rehab. Carret. CA‐5 Norte Seccion I (Pasos a Desnivel) 1 43.95
082 006 Rehab. Carret. CA‐5 Norte Seccion I (Carret) OFID 1190‐P BID‐1910 1 12.00
082 007 Supervision Rehab. Carret. CA‐5 Norte Seccion I PTMO.BID 1910/BL‐HO 1 6.61
082 008 Rehab. Carret. CA‐5 Norte Seccio II 1 32.20
082 010 Rehab. Carret. CA‐5 Norte Seccio III 1 46.67
082 011 Supervision Rehab. Carret. CA‐5 Norte Seccion III 1 6.00
082 012 Rehab. Carret. CA‐5 Norte Seccio IV 1 10.00
082 014 Mitigacion Ambiental y Social PTMO.BID‐1910/BL‐HO 1 8.00
084 001 Analisis de Alternativas Infraestructural Vial SPS 1 8.45
084 003 Supervision (Consultoria Individual) 1 0.34
084 004 Auditoria Financiera, Cooperacion Tecnica ATN/OC‐11025‐HO 1 0.19
084 006 Estudios de Prefactibilidad, Libramiento de Tres Ciudades 1 1.45
096 001 Auditoria Financiera ‐ Prestamo BID 1123/SF 1 1.01
098 001 Const. Tramo entre el Rio Chamelecon y Mejora del Segundo Anillo Vial 1 25.51
098 002 Const. Interseccion 6 TA Calle a Interseccion Gala 1 8.95
098 003 Diseño y Urbanizacion ‐ Corredor Logistico SPS. Prestamo BID 2017 1 1.00
098 004 Compra de Terreno para Urbanizacion Corredor  SPS Prestamo BID  1 10.00
098 006 Servicios de Auditoria PTMO BID 2017/BL‐HO 1 0.89
098 007 Construccion Reasentamiento Rio Bermejo PTMO 2017‐BL/HO 1 8.13
098 008 Supervision De Const.Reasentamiento Rio Bermejo PTMO 2017‐BL/HO 1 4.25
098 009 Supervision De Const.Reasentamiento Rio Chamelecon Inters. 6ta Calle Gala 1 3.37
098 010 Fortalecimiento  Insti. SOPTRAVI Muni. SPS Tema Ambiental y Social 1 0.66
098 012 Ampliacion y Rehabilitacion Carretera CA5‐Norte Seccion IV 1 0.00

52 393.19

Total Anual (MM)

TOTAL
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FISICOS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY O/A NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
019 002 Const. Tramo Inicio‐Final Valle de Comayagua Seccion I Km. Rehabilitados  1 0
019 003 Supervision de Const. Tramo Inicio‐Final Valle de Comayagua  Informe Supervisiones 1 7
020 001 Construccion de Tramo Inicio‐Final Valle de Comayagua  Km. Rehabilitados  1 0.25
021 001 Const. Tramo Villanueva ‐ La Barca Seccion III Km. Rehabilitados  1 1.66
021 002 Supervision de Const. Tramo Villanueva ‐ La Barca Seccion III Informe Supervisiones 1 3
022 001 Construccion de Tramo Villanueva‐La Barca Seccion IV Km. Rehabilitados  1 1.15
023 003 Diseño de Puntos Criticos No. Informe Señalamiento  1 1
036 001 Auditoria Financiera PTMO. BID 1565/SF‐HO No. Informe Señalamiento  1 2
038 001 Auditoria Ambiental y Social Prestamo BID 1565/SF‐HO No. Informe 1 5
079 001 Coordinadores del Prog. Apoyo de Emerg. PTMO.BID 1907 No. Informe 1 4
079 004 Supervision De Const. De Puentes. Progr. Apoyo de Emerg  Informe Supervisiones 1 2
079 005 Construccion de Puentes. Progr. Apoyo de Emerg PTMO.BID  ml de Puente 1 197.63
079 006 Construccion de Fallas. Progr. Apoyo de Emerg PTMO.BID 1907 Ml Falla 1 255
079 007 Supervision De Construccion de Fallas. Progr. Apoyo de Emerg  Informe Supervisiones 1 4
079 013 Fortalecimiento Inst. UGA, Programa Multifase PTMO:BID 1907 No. Informe Fortalecimiento 1 24
079 016 Unidad Coordinadora y Apoyo a la UCP‐BID de la DGC No. Informes 1 25
079 025 Consultores Internacionales Apoyo a la UCP ‐ BID de la DGC No. Informes 1 0
081 001 Diseños y Estudios Ambientales del Corredor Turistico No. Informes 1 4
082 001 Diseño y estudios ambientales del corredor turistico El  No. Informes 1 10
082 009 Supervision Rehab. Carret. CA‐5 Norte Seccion II Informe Supervisiones 1 4
084 006 Estudios de Prefactibilidad, Libramiento de Tres Ciudades Informes, Estudios y Diseños 1 1
086 001 Construccion Seccion II El Guanabano ‐ Promdeca ‐ Rio Dulce Km. Rehabilitados  1 15.97
096 003 Const. De Puentes. Catacamas, El Pataste, los Amates, Cuyamel ml de Puente 1 65.87
096 005 Supervision Const. De Puentes. Catacamas, El Pataste, los  Informe Supervisiones 1 2
098 005 Adminstracion y Gerencia Nueva Operación PTMO BID 2017 Egresos 1 12
098 011 Programa de Infraestructura Corredor Logistico San Pedro Sula  Egresos 1 117

26TOTAL 
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PROY ACT/OBRA NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE

022 002 Supervision Tramo Villa Nueva ‐ La Barca Seccion IV BID1565  Informe Supervisiones 1 0
023 001 Construccion Seguridad Vial  Vias PPP PTMO.BID 1565 No. Informe Señalamiento  1 1
023 002 Supervision Señalizacion Tramo CA‐1, Jicaro Galan  ‐ San  Informe Supervisiones 1 0
023 004 Construccion de Puntos Criticos No. Unidades Señalamiento 1 7
023 005 Supervision de Construccion de Puntos Criticos Informe Supervisiones 1 6
023 006 Acciones Parciales para Implementar Reglamento de Transp. Informes, Estudios y Diseños 1 4
079 008 Consultoria para la Liberacion del Derecho de Via PTMO.BID  Informes, Estudios y Diseños 1 7
079 009 Indemnizacion del Derecho de Via Contraparte PTMO:BID 1907 No. Casos Derecho Via 1 28
079 010 Rehab. Carret. CA‐13 Seccion I El Progreso ‐ Chindongo  Km. Rehabilitados  1 0
079 011 Supervision De Rehab. Carret. CA‐13 Seccion I El Progreso ‐  Informe Supervisiones 1 7
079 015 Plan de Negocios de la Concesion (Seccion III y IV) PTMO.BID Informes, Estudios y Diseños 1 1
079 018 Plan Conteo Transito con Estrategia de Implantacion Informes, Estudios y Diseños 1 9
079 019 Plan de Medicion de Indicadores de Estado de la Red Vial Informes, Estudios y Diseños 1 8
079 020 Plan Estrategico de Transporte y Plan Plurianual de Inversiones Informes, Estudios y Diseños 1 2
079 021 Capac. Calidad Impacto Ambiental y Estadisticas de Accidentes Informes, Estudios y Diseños 1 3
079 022 Auditoria Financiera PTMO. BID 1907/BL‐HO No. Informes 1 2
079 023 Adquisiscion de Equipo PTMO.BID 1907/BL‐HO No. Unidades Equipo 1 3
079 026 Gastos Operativos Unidad Cordinadora Adquisicion de  Egresos 1 145
079 027 Equipamiento UPEG (Adquision de Equipo Varios) Egresos 1 18
081 002 Auditoria Financiera ATN/OC‐10490‐HO No. Informes 1 1
081 003 Evaluacion (Consultoria Individual) ATN/OC‐10490‐HO Informes, Estudios y Diseños 1 1
081 004 Preparacion y actualizacion de planes de manejo ambiental No. Informes 1 3
081 005 Estudio para el concesionamiento Poryecto Progreso ‐ Tela No. Informes 1 2
082 002 Auditoria Financiera PTMO.BID 1910/BL‐HO No. Informes 1 1
082 003 Evaluacion PTMO. BID 1910/BL‐HO No. Informes 1 1
082 004 Rehab. Carret. CA‐5 Norte Seccion I (Pasos a Desnivel) Km. Pavimentados 1 2.04
082 006 Rehab. Carret. CA‐5 Norte Seccion I (Carret) OFID 1190‐P BID‐ Km. Rehabilitados  1 0.71
082 007 Supervision Rehab. Carret. CA‐5 Norte Seccion I PTMO.BID  Informe Supervisiones 1 5
082 008 Rehab. Carret. CA‐5 Norte Seccio II Km. Rehabilitados  1 1.22
082 010 Rehab. Carret. CA‐5 Norte Seccio III Km. Rehabilitados  1 4.26
082 011 Supervision Rehab. Carret. CA‐5 Norte Seccion III Informe Supervisiones 1 8
082 012 Rehab. Carret. CA‐5 Norte Seccio IV Km. Rehabilitados  1 0.24
082 013 Supervision Rehab. Carret. CA‐5 Norte Seccion IV Informe Supervisiones 1 5
082 014 Mitigacion Ambiental y Social PTMO.BID‐1910/BL‐HO Mitigacion Ambiental 1 10
084 001 Analisis de Alternativas Infraestructural Vial SPS Informes, Estudios y Diseños 1 6
084 003 Supervision (Consultoria Individual) Informe Supervisiones 1 5
084 004 Auditoria Financiera, Cooperacion Tecnica ATN/OC‐11025‐HO No. Informes 1 1
096 001 Auditoria Financiera ‐ Prestamo BID 1123/SF No. Informes 1 4
096 006 Construccion Puente Selguapa, Dpto. Comayagua PTMO.BID  ml de Puente 1 0
098 001 Const. Tramo entre el Rio Chamelecon y Mejora del Segundo  Km. Pavimentados 1 3
098 002 Const. Interseccion 6 TA Calle a Interseccion Gala Km. Pavimentados 1 0.23
098 003 Diseño y Urbanizacion ‐ Corredor Logistico SPS. Prestamo BID  Informes, Estudios y Diseños 1 1
098 004 Compra de Terreno para Urbanizacion Corredor  SPS Prestamo  Manzanas Derecho de Via 1 5
098 006 Servicios de Auditoria PTMO BID 2017/BL‐HO No. Informes 1 2
098 007 Construccion Reasentamiento Rio Bermejo PTMO 2017‐BL/HO Manzanas Derecho de Via 1 3
098 008 Supervision De Const.Reasentamiento Rio Bermejo PTMO 2017‐ Informe Supervisiones 1 9
098 009 Supervision De Const.Reasentamiento Rio Chamelecon Inters.  Informe Supervisiones 1 7
098 010 Fortalecimiento  Insti. SOPTRAVI Muni. SPS Tema Ambiental y  No. Informes Supervisiones 1 4
098 012 Ampliacion y Rehabilitacion Carretera CA5‐Norte Seccion IV Egresos 1 71

49TOTAL

Resultado de Produccion
Total Anual 

Fisico



 
 

 26 

   

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"
MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY A/O Nombre Proyecto A/O Vigente

093 001 Administracion y Gerencia Credito IDA‐4466‐HO 1 1.49
093 002 Asistencia Tecnica y Entrenamiento 1 5.54

2 7.03

PROY A/O NOMBRE PROYECTO A/O Vigente

093 003 Planeamiento Estrategico y Operativo UPEG, IDA‐4466‐HO 1 0.41
093 004 Desarrollo de Capacidades para Mejorar la Admon. Rec. Hum. 1 0.07
093 005 Fortalecimiento de la Admon. DGC e Impacto Socio Ambiental 1 0.72
093 006 Fortalecimiento a la Transparencia y Acceso a la Informacion 1 0.56
093 007 Modernizacion del Sistema de Informacion PTMO IDA‐4466‐HO 1 0.05
093 008 Fortalecimiento UPEG Credito IDA‐4466‐HO 1 0.00
093 009 Fortalecimiento DGC Credito IDA‐4466‐HO 1 0.00
094 001 Supervision Del Mejoramiento Rehab. Carret. San Lorenzo Olanchito 1 8.00
094 002 Mejoramiento y Rehab. Carret. San Lorenzo ‐ Olanchito 1 73.04

9 82.85

TOTAL ANUAL

TOTAL 

TOTAL ANUAL

TOTAL

PROGRAMA 11 : UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION  BM  
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FISICOS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY A/O Nombre Proyecto A/O Vigente

093 002 Asistencia Tecnica y Entrenamiento No. Informes Fortalecimiento 1 108

1

PROY A/O Nombre Proyecto A/O Vigente

093 001 Administracion y Gerencia Credito IDA‐4466‐HO No. Informes Fortalecimiento 1 300
093 003 Planeamiento Estrategico y Operativo UPEG, IDA‐4466‐HO No. Informes Fortalecimiento 1 108
093 004 Desarrollo de Capacidades para Mejorar la Admon. Rec. Hum. No. Informes Fortalecimiento 1 12
093 005 Fortalecimiento de la Admon. DGC e Impacto Socio Ambiental No. Informes Fortalecimiento 1 150
093 006 Fortalecimiento a la Transparencia y Acceso a la Informacion No. Informes Fortalecimiento 1 200
093 007 Modernizacion del Sistema de Informacion PTMO IDA‐4466‐HO No. Informes Fortalecimiento 1 0
094 001 Supervision Del Mejoramiento Rehab. Carret. San Lorenzo Olanchito Informes Supervisiones 1 12
094 002 Mejoramiento y Rehab. Carret. San Lorenzo ‐ Olanchito Km. Pavimentados 1 10.54

8

TOTAL ANUAL

TOTAL ANUAL
Resultado de Produccion

TOTAL 

Resultado de Produccion

TOTAL
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY A/O Nombre Proyecto A/O Vigente

025 001 Supervision Corredor Logistico Villa de San Antonio, Puente San Juan  1 15.19

025 002 Bienes en Dominio Publico 1 15.00

025 003
Obras de Const. Corredor Logistico Villa de San Antonio, Puente San 
Juan  1 122.78

054 001 Paviment. Carretera Oak Ridge, Jose Santos Guardiola 1 8.22
089 001 Supervision Plan Nacional de Seguridad Vial 1 3.50
089 002 Construccion del Plan Nacional de Seguridad Vial 1 67.82

104 001

Ampliación de la construcción de 4 carriles de la Sección 1, Sub‐Sección 
I‐A Villa de San Antonio ‐ Lamaní tiene una longitud de 19.92 Kms, 
contempla la contrucción de 2 puentes, 3 cajas puente y 1 paso a 
desnivel

1 184.60

104 002

Ampliación de la construcción de 4 carriles de la sección 1, Sub‐Sección 
I‐B Lamaní ‐ Quebrachal tiene una longitud de 29.90 Kms, contempla la 
contrucción de 3 puentes, 11 caja puente, Drenajes menor y Obras 
complementarias y Señalamiento vial.

1 193.31

8 610.41

PROY A/O NOMBRE PROYECTO A/O Vigente

024 001 Finalizacion Anillo Periferico Tegucigalpa, Seccion I‐B 1 4.00
024 002 Tierras y Terrenos para Const. Bienes en Dominio Publico 1 75.00
024 003 Const. Proy. Finalizacion Anillo Periferico Tegu. Secc I‐B 1 0.00

054 002 Construcción. Pavimentación de la Carretera West End Flower Bay 
Coxen Hole

1 17.27

095 001 Supervision Del Mejoramiento Paviment. Carret. La Esperanza ‐ 
Camasca

1 8.55

095 002 Mejoramiento y Paviment. Carret. La Esperanza ‐ Camasca 1 4.52
095 003 Const. Mejoramiento y Paviment. Carret. La Esperanza ‐ Camasca 1 76.85

7 186.20TOTAL 

TOTAL ANUAL

TOTAL ANUAL

TOTAL 

PROGRAMA 11 : UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION  BCIE  
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"
MATRIZ  DE ASPECTOS  FISICOS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY A/O Nombre Proyecto A/O Vigente

025 001 Supervision Corredor Logistico Villa de San Antonio, Puente  Informes Supervisiones 1 9
025 003 Obras de Const. Corredor Logistico Villa de San Antonio,  Km. Pavimentados 1 26.21
089 001 Supervision Plan Nacional de Seguridad Vial Informes Supervisiones 1 5
089 002 Construccion del Plan Nacional de Seguridad Vial Km. Señalizados 1 546.64
104 001 Ampliación de la construcción de 4 carriles de la Sección 1,  Km. Rehabilitados 1 2.94
104 002 Ampliación de la construcción de 4 carriles de la sección 1,  Km. Rehabilitados 1 0.90

6

PROY A/O Nombre Proyecto A/O Vigente

024 001 Finalizacion Anillo Periferico Tegucigalpa, Seccion I‐B Km. Pavimentados 1 0.53
024 002 Tierras y Terrenos para Const. Bienes en Dominio Publico No. Casos Derecho Via 1 12
024 003 Const. Proy. Finalizacion Anillo Periferico Tegu. Secc I‐B Km. Pavimentados 1 1.19
025 002 Bienes en Dominio Publico No. Casos Derecho Via 1 34
054 001 Paviment. Carretera Oak Ridge, Jose Santos Guardiola Km. Pavimentados 1 4.15
054 002 Construcción. Pavimentación de la Carretera West End  Km. Pavimentados 1 1.42

095 001 Supervision Del Mejoramiento Paviment. Carret. La 
Esperanza ‐ Camasca

Informes Supervisiones 1 21

095 002 Mejoramiento y Paviment. Carret. La Esperanza ‐ Camasca No. Casos Derecho de Via 1 60

095 003 Const. Mejoramiento y Paviment. Carret. La Esperanza ‐ 
Camasca

Km. Pavimentados 1 12.84

9TOTAL 

Resultado de Produccion
TOTAL ANUAL

Resultado de Produccion
TOTAL ANUAL

TOTAL 

PROGRAMA 11 : UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION  BCIE  PROGRAMA 11 : UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION  BCIE  
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY A/O Nombre Proyecto A/O Vigente

003 001 Construcción y Pavimentación de la Carretera La Esperanza Marcala Sección II 1 32.52

004 001 Const. Y Pavim. San Miguelito ‐ La Esperanza, Secc. III 1 9.26

044 001
Reconstrucción y Pavimentación Carretera de la Mancomunidad Sur Cololaca ‐ 
Valladolid

1 60.00

045 001 Pavimentación Carretera Las Crucitas Teupasenti 1 1.28

056 001 Proyecto Construcción y Pavimentación de la Carretera San Luis El Rodeo  1 20.00

057 001 Pavimentación de la Calle Principal de la Ciudad de Talanga 1 7.14

058 001 Pavimentación de la Carretera Villa de San Francisco San Juan de Flores‐Talanga 1 12.07

059 001 Rehabilitación de la Carretera Tegucigalpa Catacamas Seccion III y IV 1 180.00

060 001
Pavim. Carretera San Francisco de la Paz‐ Bonito Oriental, Puerto Castilla, San Fco. 
De la Paz ‐ Gualaco

1 8.48

061 001 Pavimentación de la Carretera CA‐4 Dulce Nombre de Copán 1 9.72
064 064 Construcción de la Carretera El Porvenir la Peña 1 5.82
066 001 Pavimentación Calle Colonia San Francisco‐ Tegucigalpa, Comayaguela 1 15.00

073 001 Pavimentación de la Carretera Catacamas‐ San Jose de Rio Tinto Olancho 1 9.57

074 001 Pavimentación de la Carretera San Vicente‐La Arada, Santa Barbara 1 18.10
085 001 Pavimentación de la Carretera La Llave‐ Agua Fria 1 0.48
101 001 Pavimentacion Carretera La Libertad ‐ Las Lajas  1 19.05

16 408.49

PROY ACT/OBRA NOMBRE PROYECTO A/O Vigente

048 001 Construcción Boulevard Acceso a Catacamas  1 0.00
063 001 Pavimentación y Construcción de la Carretera Zamorano Guinope 1 22.00
075 001 Pavimentación y Construcción de la Carretera CA‐3 El Triunfo Choluteca 1 0.72
078 001 Pavimentación de Tramos de Rutas del Transporte Urbano en el Progreso 1 0.00
080 001 Construcción y Pavimentación Carretera El Tular‐ El Rosario  1 0.00
100 001 Desvio el Coco‐ Empalme CA‐13 1 0.00

6 22.72TOTAL 

TOTAL ANUAL

TOTAL 

TOTAL ANUAL

PROGRAMA 11 : UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION  CONSTRUCCION 
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FISICOS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY A/O Nombre Proyecto A/O Vigente

003 001 Construcción y Pavimentación de la Carretera La Esperanza Marcala  Km. Pavimentados 1 1.50
004 001 Const. Y Pavim. San Miguelito ‐ La Esperanza, Secc. III Km. Pavimentados 1 1.66
044 001 Reconstrucción y Pavimentación Carretera de la Mancomunidad Sur  Km. Pavimentados 1 3.36
056 001 Proyecto Construcción y Pavimentación de la Carretera San Luis El  Km. Pavimentados 1 1.90
059 001 Rehabilitación de la Carretera Tegucigalpa Catacamas Seccion III y IV Km. Pavimentados 1 6.00
060 001 Pavim. Carretera San Francisco de la Paz‐ Bonito Oriental, Puerto  Km. Pavimentados 1 3.90
061 001 Pavimentación de la Carretera CA‐4 Dulce Nombre de Copán Km. Pavimentados 1 2.50
066 001 Pavimentación Calle Colonia San Francisco‐ Tegucigalpa, Comayaguela Km. Pavimentados 1 0.52
073 001 Pavimentación de la Carretera Catacamas‐ San Jose de Rio Tinto  Km. Pavimentados 1 3.20
101 001 Pavimentacion Carretera La Libertad ‐ Las Lajas  Km. Pavimentados 1 2.50

10 27.04

PROY A/O Nombre Proyecto A/O Vigente

045 001 Pavimentación Carretera Las Crucitas Teupasenti Km. Pavimentados 1 2.50
048 001 Construcción Boulevard Acceso a Catacamas  Km. Pavimentados 1 0.70
057 001 Pavimentación de la Calle Principal de la Ciudad de Talanga Km. Pavimentados 1 0.29
058 001 Pavimentación de la Carretera Villa de San Francisco San Juan de  Km. Pavimentados 1 2.00
063 001 Pavimentación y Construcción de la Carretera Zamorano Guinope Km. Pavimentados 1 5.60
064 001 Construcción de la Carretera El Porvenir la Peña Km. Pavimentados 1 5.48
074 001 Pavimentación de la Carretera San Vicente‐La Arada, Santa Barbara Km. Pavimentados 1 2.97
075 001 Pavimentación y Construcción de la Carretera CA‐3 El Triunfo  Km. Pavimentados 1 0.41
078 001 Pavimentación de Tramos de Rutas del Transporte Urbano en el  Km. Pavimentados 1 2.00
080 001 Construcción y Pavimentación Carretera El Tular‐ El Rosario  Km. Pavimentados 1 0.35
085 001 Pavimentación de la Carretera La Llave‐ Agua Fria Km. Pavimentados 1 0.50
100 001 Desvio el Coco‐ Empalme CA‐13 Km. Pavimentados 1 3.20

12TOTAL 

Resultado de 
Produccion

Resultado de 
Produccion

TOTAL 

TOTAL ANUAL

TOTAL ANUAL

PROGRAMA 11 : UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION  CONSTRUCCION PROGRAMA 11 : UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION  CONSTRUCCION 
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY A/O Nombre Proyecto A/O Vigente

005 001 Construcción y Reconstrucción Caminos por Mano de Obra en 
Todo el Pais 

1 208.91

1 208.91

PROY A/O NOMBRE PROYECTO A/O Vigente

006 001 Construcción y Rehabilitación de Puentes de Madera  1 10.00
007 001 Construcción y Mejoramiento de Caminos Rurales 1 20.00

2 30.00

TOTAL ANUAL

TOTAL 

TOTAL ANUAL

TOTAL 

PROGRAMA 11 : UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION  CAMINOS POR MANO DE OBRA 



 
 

 33 

 

  

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FISICOS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY A/O Nombre Proyecto A/O Vigente

005 001 Construcción y Reconstrucción Caminos por Mano de Obra 
en Todo el Pais 

Km. Limpieza 1 153.53

007 001 Construcción y Mejoramiento de Caminos Rurales Km. Rehabilitados 1 152.75
1

PROY A/O Nombre Proyecto A/O Vigente

006 001 Construcción y Rehabilitación de Puentes de Madera  ml de Puente Madera 1 70.00
1

TOTAL ANUAL

TOTAL 

Resultado de 
Produccion

Resultado de 
Produccion

TOTAL 

TOTAL ANUAL

PROGRAMA 11 : UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION  CAMINOS POR MANO DE OBRA 
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

PROGRAMA No UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION A/O Vigente
1 Dirección y Coordinación del Programa 13 (Transporte) 1 11.36 56.85
2 Estudios y Dictamenes Economicos 1 2.14 10.71
3 Certificados y Permisos 1 2.49 12.47
4 Inspectoria e Ingenieria 1 1.27 6.38
5 Control de Subsidios al Transporte 1 2.72 13.59

5 19.98 100.00TOTAL

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

TOTAL ANUAL

13

% de 
Distribucion

PROGRAMA 13: DIRECCION GENERAL TRANSPORTE 
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY A/O Nombre Proyecto A/O Vigente

000 001 Dirección y Coordinación del Programa 13 (Transporte) 1 11.36
000 002 Estudios y Dictamenes Economicos 1 2.15
000 003 Certificados y Permisos 1 2.48
000 004 Inspectoria e Ingenieria 1 1.27
000 005 Control de Subsidios al Transporte 1 2.72

5 19.98

TOTAL ANUAL

TOTAL 

PROGRAMA 13 : DIRECCION GENERAL DE TRANSPORTE 
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FISICOS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY A/O Nombre Proyecto A/O Vigente

000 001 Dirección y Coordinación del Programa 13 (Transporte) No. Reuniones 1 250
000 002 Estudios y Dictamenes Economicos No. Dictamenes 1 1000
000 003 Certificados y Permisos No. Certificados 1 28,000
000 004 Inspectoria e Ingenieria No. Inspecciones 1 960
000 005 Control de Subsidios al Transporte No. Dias 1 360

5TOTAL 

Resultado de 
Produccion

TOTAL ANUAL

PROGRAMA: 13 DIRECCION GENERAL DE TRANSPORTE
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

PROGRAMA No UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION A/O Vigente
1 Funcionamiento  de los Servicios Aeronauticos y Meteorologícos 1 30.18 30.10
2 Operaciones de la Navegación Aerea 1 39.89 39.79
3 Servicios Meteorologicos 1 30.18 30.10

3 100.25 100.00

14

TOTAL

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

TOTAL ANUAL % de 
Distribucion

PROGRAMA 14: DIRECCION GENERAL DE AERONAUTICA CIVIL
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

Proy A/O UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION A/O Vigente
000 001 Funcionamiento  de los Servicios Aeronauticos y Meteorologícos 1 30.18
000 002 Operaciones de la Navegación Aerea 1 39.89
000 003 Servicios Meteorologicos 1 30.18

3 100.25TOTAL

TOTAL ANUAL

PROGRAMA 14: DIRECCION GENERAL DE AERONAUTICA CIVIL
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FISICOS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

Proy A/O UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION A/O Vigente
000 001 Funcionamiento  de los Servicios Aeronauticos y Meteorologícos No. Reuniones 1 170
000 002 Operaciones de la Navegación Aerea No. Informes 1 470
000 003 Servicios Meteorologicos No. Reportes 1 32,760

3TOTAL

Resultado de 
Produccion

TOTAL ANUAL

PROGRAMA 14: DIRECCION GENERAL DE AERONAUTICA CIVIL
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

Program
a 

No UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION A/O Vigente

001 Dirección y Coordinación del Programa 1 3.26 3%
002 Programa de Vivienda de Interes Social  (FUNDEVI ) 3 23.26 19%
003 Subsidios Habitacionales ( UEBID ) 6 98.98 79%

10 125.50      100%

TOTAL ANUAL
% de 

Distribucion

TOTALES

15

PROGRAMA 15: PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROG A/O NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
001 Dirección y Coordinación del Programa 1 3.26       
001 Susbsidios Habitacionales 1 37.34    
003 Subsidios Individuales ( EMERGENCIA) 1 45.83    
004 Unidad Central (DGVU) 1 3.91       
005 Consultorias de Apoyo 1 6.32        
006 Auditoria Concurrente 1 4.74       

6 101.41

PROG A/O NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
002 Programa de Vivienda Minima Rural (FUNDEVI) 1 12.34    
003 Programa de Vivienda ASDI (FUNDEVI) 1 10.20    
004 Programa de Mejoramiento Habitacional Urbano (FUNDEVI) 1 0.72       
002 Instrumentos Innovadores y Monitoreo del Sector Vivienda 1 0.83       

4 24.09TOTALES

TOTAL ANUAL

TOTALES

TOTAL ANUAL

15

15

PROGRAMA 15: VIVIENDA SOCIAL  
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FISICOS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY A/O NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE

000 001 Dirección y Coordinación del Programa No. Planes de Trabajo 1 0
002 001 Susbsidios Habitacionales Subsidios 1 2,710
002 003 Subsidios Individuales ( EMERGENCIA) Subsidios 1 1,461
002 004 Unidad Central (DGVU) No. Informes Fortalecimiento 1 75
002 005 Consultorias de Apoyo No. Informes 1 144
002 006 Auditoria Concurrente No. Infrmes 1 6

6

PROY A/O NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
000 002 Programa de Vivienda Minima Rural (FUNDEVI) Subsidios 1 1,741
000 003 Programa de Vivienda ASDI (FUNDEVI) Subsidios 1 1,035
000 004 Programa de Mejoramiento Habitacional Urbano (FUNDEVI) Subsidios 1 16
002 002 Instrumentos Innovadores y Monitoreo del Sector Vivienda No. Informes 1 10

4

TOTALES

Resultado de Produccion TOTAL ANUAL

TOTALES

Resultado de Produccion
TOTAL ANUAL

PROGRAMA 15: VIVIENDA SOCIAL  PROGRAMA 15: VIVIENDA SOCIAL  
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROGRA
MA

No UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION A/O Vigente

16 001  Dirección y Coordinación del Programa 1 4.56        100%
1 4.56 100%

TOTAL 
ANUAL

TOTALES

% de 
Distribucion

PROGRAMA 16: INTENDENCIA DE LOS SERVICIOS PUBLICOS  
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

Proy A/O UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION A/O Vigente
16 001  Dirección y Coordinación del Programa 1 4.56         

1 4.56

TOTAL ANUAL

TOTALES

PROGRAMA 16: INTENDENCIA DE LOS SERVICIOS PUBLICOS  
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FISICOS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY ACT/OBRA NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE

000 001  Dirección y Coordinación del Programa No. Informes 1 12
1 12

TOTAL ANUALResultado de 
Produccion

TOTALES

PROGRAMA 16: INTENDENCIA DE LOS SERVICIOS PUBLICOS  PROGRAMA 16: INTENDENCIA DE LOS SERVICIOS PUBLICOS  
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

PROGRAMA No UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION A/O Vigente

18 1 Construccion y Mantenimiento de Edificios Publicos 6 5.43 100.00

6 5.43 100.00TOTAL

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

TOTAL ANUAL % de 
Distribucion

PROGRAMA 18: CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

Proy. A/O NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
003 001 Construccion de Aulas 1 1.90

1 1.90

Proy. A/O NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
002 004 Const. Reparacion y Mejoramiento de Centros de Salud 1 2.80
002 005 Const. Y Remodelacion de Templos Religiosos 1 0.73
004 001 Construccion de Gimnasio 1 0.00
004 002 Construccion de Edificio de Pabellon 1 0.00
004 003 Construccion del Centro de Recursos de Aprendizaje 1 0.00

5 3.53TOTAL

TOTAL ANUAL

TOTAL 

TOTAL ANUAL

PROGRAMA 18: CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE EDIFCIOS PUBLICIOS
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FISICOS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY A/O NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
002 004 Const. Reparacion y Mejoramiento de Centros de Salud Metros Cuadrados 1 128.57
002 005 Const. Y Remodelacion de Templos Religiosos Metros Cuadrados 1 1,142.86
003 001 Construccion de Aulas Metros Cuadrados 1 128.00
004 001 Construccion de Gimnasio Metros Cuadrados 1 80.00
004 002 Construccion de Edificio de Pabellon Metros Cuadrados 1 40.00
004 003 Construccion del Centro de Recursos de Aprendizaje Metros Cuadrados 1 40.00

6TOTAL

Resultado de 
Produccion

TOTAL ANUAL

PROGRAMA 18: CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS



 
 

 49 

 

  

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

Prog. No UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION A/O Vigente
19 1 Construccion y Mantenimiento de Infraestructura Aeroportuaria 3 3.97 100.00

3 3.97 100.00TOTAL

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

TOTAL ANUAL % de 
Distribucion

PROGRAMA 19: CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROG A/O NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
001 004 Estudio y Diseño de Aeropuertos Secundarios del Pais 1 2.40
001 015 Limpieza y Destronque de Aeropuertos 1 1.57
001 016 Rehabilitacion de Pistas en Aeropuertos 1 0.00

3 3.97

TOTAL ANUAL

PROGRAMA 19: CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA 
AEROPORTUARIA
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FISICOS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROG A/O NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
001 004 Estudio y Diseño de Aeropuertos Secundarios del Pais 1 2.40
001 015 Limpieza y Destronque de Aeropuertos 1 1.57
001 016 Rehabilitacion de Pistas en Aeropuertos 1 0.00

3 3.97

TOTAL ANUAL

PROGRAMA 19: CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA 
AEROPORTUARIA
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

PROGRAMA No UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION A/O Vigente
20 1 Construccion y Mantenimiento de Obras Hidraulicas 12 22.81 100.00

12 22.81 100.00TOTAL

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

TOTAL ANUAL % de 
Distribucion

PROGRAMA 20: CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE OBRAS HIDRAULICAS
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY A/O NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
001 004 Canalización 1 8.06
002 002 Colocacion de Gaviones 1 2.05
002 003 Alcantarillas 1 6.85
002 004 Canalizacion 1 2.03

4 19.00

PROY A/O NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
001 001 Colocacion de Gaviones 1 0.00
001 002 Construccion de Bordos 1 0.00
003 001 Servicios de Consultoria 1 1.80
004 001 Construccion de Bordo 1 0.00
004 002 Colocacion de Gaviones 1 0.00
005 001 Canalizacion y Conformacion de Margenes 1 2.02
005 002 Colocacion de Gaviones 1 0.00
005 003 Alcantarillas 1 0.00

8 3.82

TOTAL ANUAL

TOTAL 

TOTAL ANUAL

PROGRAMA 20: CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE OBRAS HIDRAULICAS
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FISICOS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY A/O NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
002 003 Alcantarillas ML Drenaje 1 0.00
001 004 Canalización m3 drenaje 1 0.00

2

PROY A/O NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
001 001 Colocacion de Gaviones m3 drenaje 1 1,718.83
001 002 Construccion de Bordos m3 drenaje 1 9,402.75
002 002 Colocacion de Gaviones m3 drenaje 1 4,033.06
002 004 Canalizacion m3 drenaje 1 54,981.77
003 001 Servicios de Consultoria Informes Estudios y Diseños 1 5.00
004 001 Construccion de Bordo m3 drenaje 1 7,966.22
004 002 Colocacion de Gaviones m3 drenaje 1 770.95
005 001 Canalizacion y Conformacion de Margenes m3 drenaje 1 30,376.67
005 002 Colocacion de Gaviones m3 drenaje 1 336.46
005 003 Alcantarillas m3 drenaje 1 333.78

10

Resultado de Produccion

TOTAL 

TOTAL 

TOTAL ANUAL

Resultado de Produccion
TOTAL ANUAL

PROGRAMA 20: CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE OBRAS HIDRAULICAS
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

PROGRAMA No UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION A/O Vigente
21 1 Construccion y Mantenimiento de Obras Urbanisticas 10 51.99 100.00

10 51.99 100.00TOTAL

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

TOTAL ANUAL % de 
Distribucion

PROGRAMA 21: CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE OBRAS URBANISTICAS
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

Proy A/O NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
001 006 Pavimentacion de Calles 1 7.97
002 001 Pavimentacion y Empedrado de Calles 1 30.78
008 001 Construccion de Areas Polideportivas 1 5.66
015 001 Pavimentación de Calles en la Nueva Ocotepeque 1 2.92
017 001 Pavimentacion de Calles Gracias, Lempira 1 4.65

5 51.99

Proy A/O NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
002 003 Estudios y Diseños de Alcantarillas 1 0.00
002 004 Construccion de Alcantarillas 1 0.00
002 005 Estudio y Diseño de Pavimentacion de Calles 1 0.00
016 001 Pavimentación de Calles Boulevard San Marcos de Colón  1 0.00
018 001 Pavimentacion de Calles Paralelas a la Playa, Trujillo, Colon 1 0.00

5 0.00TOTAL 

TOTAL ANUAL

TOTAL 

TOTAL ANUAL

PROGRAMA 21: CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE OBRAS URBANISTICAS
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FISICOS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY A/O NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
002 001 Pavimentacion y Empedrado de Calles m2 pavimentacion 1 9,180

1 9,180

PROY A/O NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
001 006 Pavimentacion de Calles m2 pavimentacion 1 6,580.44
002 003 Estudios y Diseños de Alcantarillas Informes Estudios y Diseños 1 3
002 004 Construccion de Alcantarillas m2 drenaje 1 2,919.50
002 005 Estudio y Diseño de Pavimentacion de Calles Informes Estudios y Diseños 1 5
008 001 Construccion de Areas Polideportivas M2 Edificaciones 1 3,254.20
015 001 Pavimentación de Calles en la Nueva Ocotepeque m2 pavimentacion 1 1,582
016 001 Pavimentación de Calles Boulevard San Marcos de Colón  m2 pavimentacion 1 960
017 001 Pavimentacion de Calles Gracias, Lempira m2 pavimentacion 1 960
018 001 Pavimentacion de Calles Paralelas a la Playa, Trujillo, Colon m2 pavimentacion 1 960

9TOTAL 

Resultado de Produccion
TOTAL ANUAL

Resultado de Produccion
TOTAL ANUAL

TOTAL 

PROGRAMA 21: CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE OBRAS URBANISTICASPROGRAMA 21: CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE OBRAS URBANISTICAS
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

Programa  No UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION A/O Vigente
99 001  Dirección y Coordinación del Programa 1 44.43              100%

1 44.43            100%

TOTAL ANUAL

TOTALES

% de 
Distribucion

PROGRAMA 99: PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"

MATRIZ  DE ASPECTOS  FINANCIEROS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROG A/O NOMBRE PROYECTO A/O VIGENTE
99 001  Dirección y Coordinación del Programa 1 44.43         

1 44.43      

TOTAL ANUAL

TOTALES

PROGRAMA 99: PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTE Y VIVIENDA "SOPTRAVI"
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION "UPEG"
MATRIZ  DE ASPECTOS  FISICOS POR UNIDAD GESTORA DE PRODUCCION

PROY A/O NOMBRE PROYECTO A/O Vigente

99 001 Partidas no Asignables a Programas  No. Informes 1 12

1 12Total 

Total AnualResultado de 
Produccion

PROGRAMA 99: PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 


